
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 

PSČ 566 01 
 

spis.zn.: 
č.j.: 
spis. znak 

MUVM/080483/2022 
MUVM/005172/2023 
231.2 

 Vysoké Mýto, dne 20.1.2023 

vyřizuje: 
email: 

Martin Vyhledal 
martin.vyhledal@vysoke-myto.cz 

  

tel: +420 465 466 160   
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha-
Nusle, 

kterého zastupuje 

SATRA,spol.s r.o., IČO 18584209, Pod pekárnami č.p. 878/2, 190 00  Praha-Vysočany 

(dále jen "stavebník podal žádost o vydání stavebního povolení ke zřízení vodního díla dle 
ustanovení § 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon): 

 

D 35 Ostrov - Vysoké Mýto;  

SO 04-321.1 Úprava toku Svařeňka v km 33,785,  

SO 04-321.2 Provizorní koryto toku Svařeňky v km 33,785,  

SO 04-322 Výstavba koryta v km 36,380 

 

na pozemku: 

SO 04-321.1 parc. č. 589/11, 589/12, 589/13, 589/15, 589/17, 589/18, 589/19, 589/21, 780/72 v 
katastrálním území Stradouň, parc. č. 1110/1, 1110/2, 1110/7, 2640/3, 2641/7, 2642/1, 2642/2, 
2643, 2644, 2645, 2653, 2660/3 v katastrálním území Vraclav,  

SO 321.2: parc. č. 589/11, 589/12, 589/15, 589/17, 589/18, 591/2, 591/4, 591/5, 591/7, 591/9, 
780/74 v katastrálním území Stradouň, parc. č. 1110/2, 1110/3, 1110/4, 1110/7, 1110/8, 2636, 
2637, 2640/1, 2641/1, 2645, 2646/1, 2646/2, 2651, 2660/1, 2660/2 v katastrálním území 
Vraclav,  

SO 322: parc. č. 640/1, 946/16, 946/16, 946/17, 946/18, 946/19 v katastrálním území Zámrsk.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

 

Stavba byla umístěna územním rozhodnutím vydaným Městským úřadem Vysoké Mýto, odbor 
stavebního úřadu  a územního plánování, dne 14.4.2020, č.j. MUVM/022369/2020. Rozhodnutí 
nabylo právní moci 23.12.2020. Územní rozhodnutí bylo změněno rozhodnutím o změně 
územního rozhodnutí, které vydal Krajský úřad Pardubického kraje, oddělení silničního 
hospodářství a dopravní obslužnosti, dne 2.7.2021, č.j. KrÚ 51648/2021. Rozhodnutí nabylo 
právní moci 4.8.2021. Krajský úřad Pardubického kraje, oddělení silničního hospodářství vydal 
dne 2.9.2022 pod č.j. KrÚ 65763/2022, souhlas dle ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona. 

 

 



Č.j. MUVM/005172/2023 str. 2 

 
Stavba obsahuje: 
- SO 04-321.1 Úprava toku Svařeňky v km 33,785 

o Tento stavební objekt řeší úpravu vodního toku Svařeňky v úseku začínající před 
přeložkou silnice 11/305 (SO 04-121) a končící za dálnicí D35. Úprava vodního toku 
se skládá z několika samostatných úseků. V km 1,048.00 - 1,071.20 délky 23,2 m 
zahrnuje pouze opravu v místě vyústění odvodňovacího příkopu podél silnice 11/305 
a v místě vyústění dočasné provizorní přeložky vodního toku Svařeňka, řešeného v 
rámci SO 04-321.2. Navazuje úprava stávajícího koryta mezi km 1,071.20 až 
1,115.20 vedené pod novým mostním objektem SO 04-221 na silnici 11/305 v délce 
44,0 m. Úprava vodního toku je poté přerušena novým brodem řešeným v rámci SO 
04-152. Na tuto poté navazuje další úsek úpravy mezi km 1,123.90 až 1,319.80 délky 
195,9 m. V tomto úseku pak vodní tok kříží pod mostem S004-201 dálnici 
D35.Úprava vodního toku je poté opět přerušena novým brodem řešeným v rámci SO 
04-151. Navazuje úprava koryta vodního toku Svařeňka mezi km 1,329.39 až 
1,345.65 délky 16,3 m. Úprava vodního toku Svařeňka je ukončen opravou úseku 
mezi km 1,345.65 až 1,380.80 délky 35,2 m kde dojde k odklonění dočasné 
provizorní přeložky vodního toku Svařeňka, řešeného v rámci SO 04-321.2. Koryto 
upraveného vodního toku Svařeňka bude ve své trase křížit překládané VTL a STL 
plynovody. Jedná se o stavební objekty SO 04-510 (VTL DN 500),SO 04-511 (VTL 
DN 350) a SO 04-520 (STL DN 80) 

o Celkové délka úpravy vodního toku Svařeňka je 255,9 m (44,0+195,6+16,3). Celková 
délka opravy koryta v místě napojení provizorní přeložky je celkem 58,4 m 
(23,2+35,2). 

o V celé délce úpravy je navržen příčný profil koryta ve tvaru jednoduchého 
lichoběžníku se sklony svahů 1:1 a dnem upraveným do miskovitého profilu s 
hloubkou 200 mm. Parametry koryta odpovídají parametrům nepřekládaného úseku 
tvaru lichoběžníku s dnem šířky max.2,5 m. V celé trase je koryto opevněno 200 mm 
silnou dlažbou z lomového kamene l. třídy do betonu C25/30XF3 s výplní spár MCs 
25 XF4. Dlažba bude vytažena 500 mm za břehovou hranu. 

o Oprava koryta v úsecích poškozených připojením SO 04-321.2 je navržena z 
betonových desek vyzískaných při úpravě SO 04-321.1, desky se uloží do pískového 
lože tl.100 mm 

 
- SO 04-321.2 Provizorní přeložka toku Svařeňky v km 33.785 

o Tento stavební objekt řeší provizorní dočasnou přeložku koryta toku Svařeňka pro 
možnost realizace definitivního opevněného koryta v poloze stávající trasy. Pro 
potřeby stavby je nutné převádět trvalé průtoky tímto tokem provizorní trasou. 
Stávající koryto bude v místech odbočení přehrazeno a napojeno na provizorní trasu 
napojení musí být provedeno plynule, aby nedocházelo k vymílání břehů a musí být 
opevněno Provizorní přeložka vodoteče bude provedena v délce 325m. V prostoru 
mostních objektů SO 04-201 a SO 04-221 bude vedena v druhém poli mostní 
konstrukce. Koryto je navrženo jako jednoduchý lichoběžník se sklonem svahů 1:1 a 
šířkou dna 2,0 m. Dno se opevní pohozem z kameniva 63-125 mm v tloušťce 200 
mm. Po dokončení definitivní úpravy toku bude provizorní přeložka zasypána. 
Provizorní obtok bude opevněn kamenným pohozem, který bude při rušení 
odstraněn. Oprava napojení do vodního toku Svařeňka je pak řešeno v rámci SO 04-
321.1. 

o Tato provizorní přeložka nebude předávána do správy Povodí Labe, státní podnik.  
 

- SO 04-322 Výstavba koryta v km 36.380 
o Tento stavební objekt řeší úpravu stávajícího koryta LBP HOZ 10172640 pod 

výtokem z propustku navržené dálnice D 35, řešeného v rámci SO 04-203. 
o Vodní tok je upravován od ř.km rel. 0,066.00 po ř.km rel. 0,182.30. Relativní staničení 

je použito, protože část koryta stávajícího koryta není před soutokem s HOZ 
10172640 upravena. 



Č.j. MUVM/005172/2023 str. 3 

 
o Řešený stavební objekt zahrnuje úpravu koryta v délce 103,6 m a pročištění 

stávajícího koryta v celkové délce 66,0 m. V celé délce přeložky je navržen příčný 
profil koryta ve tvaru jednoduchého lichoběžníku se sklony svahů 1:1 a šířkou dna 0,6 
m. Koryto bude zemní se svahy pokrytými humózní zeminou a vegetačním 
zpevněním. 

 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona oznamuje podle zákona č. 416/2009 
Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací ve znění pozdějších předpisů (dále jen liniový zákon) a § 112 odst. 1 
stavebního zákona zahájení stavebního řízení. 

Vedené stavební řízení je v souladu s ust. § 3 písm. g) bod 2 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (záko  o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také “zákon o 
posuzování vlivů mna ŽP“), navazujícím řízením vedeném k záměru nebo jeho změně, které 
podléhají posouzení vlivů záměru na životní prostředí. 

 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako vodoprávní 
úřad příslušný podle § 106 a § 104 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), 
místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 
odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
oznamuje podle § 115 odst. 8 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení 
stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na 
místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 
své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, 
popř. navrhnout jejich doplnění v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů a to po výše uvedeném termínu po dobu 7 dnů. Tato lhůta již 
neslouží k podání námitek. Podklady k nahlédnutí jsou k dispozici na odboru stavebního úřadu 
a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, úřední dny: Po a St 7,30 - 17,00 hod. 
V této souvislosti však stavební úřad upozorňuje, že ve správních řízeních, ve kterých je 
uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které mohou účastníci řízení uplatnit své 
připomínky nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, toto ustanovení neslouží k tomu, 
aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit tak nové námitky 
či připomínky. 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 584/3, 589/1, 589/3, 589/7, 589/9, 589/10, 589/16, 589/20, 590, 591/1, 591/2, 
591/3, 591/4, 591/5, 591/6, 591/7, 591/8, 591/9, 739/32, 739/48, 740/1, 740/2, 747/8, 
780/64, 780/71, 780/74, 780/75, 780/97 v katastrálním území Stradouň, parc. č. 1110/3, 
1110/4, 1110/5, 1110/8, 1110/9, 1110/10, 1110/11, 2621/2, 2626/2, 2631, 2635, 2636, 
2637, 2640/1, 2640/2, 2641/1, 2641/2, 2641/3, 2641/5, 2646/1, 2646/2, 2651, 2652, 
2654, 2657, 2658, 2659, 2660/1, 2660/2, 2661, 2663, 2664, 2668, 2669, 2670, 2671, 
2673, 2674, 2675, 2681, 2682, 2683, 2684, 2688, 2689, 2690, 2691, 2695, 2696, 2698 v 
katastrálním území Vraclav, parc. č. 500/45, 500/46, 500/49, 500/57, 629/1, 629/2, 
629/3, 635/1, 635/2, 640/1, 647/1, 946/14, 946/15, 946/16, 946/17, 946/18, 946/19, 
946/20 v katastrálním území Zámrsk 



Č.j. MUVM/005172/2023 str. 4 

 
Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí 
být uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným 
stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 94n 
odst. 1 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému 
záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle 
zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které 
překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec vodoprávního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona 
oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich 
vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro 
vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 

Vodoprávní úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle 
§ 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí 
přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území 
České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Na řízení o umístění stavby se vztahují ustanovení zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, v úplném znění. 

Na řízení o umístění stavby se vztahují ustanovení zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, v úplném znění. 

Oznámení o zahájení územního řízení se účastníkům řízení doručuje podle stavebního zákona. 
Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručí veřejnou vyhláškou 
v souladu s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozd. předpisů. 
 
 
 
 
 



Č.j. MUVM/005172/2023 str. 5 

 
 
 
 
 
 
  
Ing. Luboš Karmín 
vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 

 
 
Obdrží: 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, § 109 písm. a) stavebního 
zákona a § 115 vodního zákona (dodejky, IDDS) 
SATRA,spol.s r.o., IDDS: bxisdg6 
 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. b) správního řádu, § 109 písm. b), c) a d)  
stavebního zákona a § 115 vodního zákona (dodejky, IDDS) 
Lukáš Heller, Baráčnická č.p. 808/1, Bukov, 400 01  Ústí nad Labem 1 
Olga Korečková, Kozojedy č.p. 73, Lány, 537 01  Chrudim 1 
Obec Stradouň, IDDS: y64b7vt 
OBEC VRACLAV, IDDS: jcma9rm 
OSEVA UNI, a.s., IDDS: trcrqx2 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Olga Prušková, Vraclav č.p. 32, 565 42  Vraclav 
Vendulka Prušková, Vraclav č.p. 162, 565 42  Vraclav 
Rodinná farma H + V s.r.o., IDDS: 7scvnnx 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
Michal Staněk, Ostrov č.p. 30, 538 63  Chroustovice 
Roman Staněk, Ostrov č.p. 35, 538 63  Chroustovice 
Václav Staněk, Hybešova č.p. 140, 533 72  Moravany u Holic 
Ing. Adéla Vágnerová, Skůry č.p. 15, 273 21  Hobšovice 
Emilie Vomáčková, Jirečkova č.p. 385, Choceňské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Bc. Marek Mandík, Jiráskova č.p. 347, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Hana Hlaváčová, Mánesova č.p. 385, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Jaroslav Ježek, Vladislavova č.p. 261, 566 01  Vysoké Mýto-Město 
Eva Kabátová, Czembelova č.p. 80/6, Košice, Slovensko 
Pavel Průcha, Ostrovní č.p. 1260, 565 01  Choceň 1 
Eva Myšáková, Krchleby č.p. 10, 517 41  Kostelec nad Orlicí 
Obec Zámrsk, IDDS: pbxbsz5 
 
Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu, § 109 písm. e) stavebního zákona a § 
115 vodního zákona (doručováno veřejnou vyhláškou) 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 584/3, 589/1, 589/3, 589/7, 589/9, 589/10, 589/16, 589/20, 590, 591/1, 591/2, 591/3, 
591/4, 591/5, 591/6, 591/7, 591/8, 591/9, 739/32, 739/48, 740/1, 740/2, 747/8, 780/64, 780/71, 
780/74, 780/75, 780/97 v katastrálním území Stradouň, parc. č. 1110/3, 1110/4, 1110/5, 1110/8, 
1110/9, 1110/10, 1110/11, 2621/2, 2626/2, 2631, 2635, 2636, 2637, 2640/1, 2640/2, 2641/1, 
2641/2, 2641/3, 2641/5, 2646/1, 2646/2, 2651, 2652, 2654, 2657, 2658, 2659, 2660/1, 2660/2, 
2661, 2663, 2664, 2668, 2669, 2670, 2671, 2673, 2674, 2675, 2681, 2682, 2683, 2684, 2688, 
2689, 2690, 2691, 2695, 2696, 2698 v katastrálním území Vraclav, parc. č. 500/45, 500/46, 



Č.j. MUVM/005172/2023 str. 6 

 
500/49, 500/57, 629/1, 629/2, 629/3, 635/1, 635/2, 640/1, 647/1, 946/14, 946/15, 946/16, 
946/17, 946/18, 946/19, 946/20 v katastrálním území Zámrsk 
 
  
dotčené orgány (dodejky, IDDS) 
Krajský úřad Pardubického krajee, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany č.p. 92, 566 01  Vysoké Mýto 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, IDDS: bppk7iz 
Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4 
Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3 
  
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 
Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany č.p. 92, Město, 566 01  Vysoké Mýto 
Obec Stradouň, IDDS: y64b7vt 
OBEC VRACLAV, IDDS: jcma9rm 
Obec Zámrsk, IDDS: pbxbsz5 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Vysoké Mýto a na úřední desce obce Džbánov. Současně musí být toto oznámení 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 


		2023-01-20T10:00:23+0100
	Ing. Luboš Karmín
	vedoucí odboru stavební úřad




